Voldimar⁹
Aquinus.

Albertus.
Margarita
coacto exercitu
Albertū vincit / captūq;
in triūphū ducit.

Heric⁹ Pomaranian⁹ a Marg. in filiū adoptatur / & rex cõstituitur.
A regio solo deturbatur.

Christoforus Batoarius.

Christigernus.

Bellū inter fratres de regno habendo.

Carolus a plebe rex eligitur.

Heric⁹ Pomara. regno a Carolo pellit̄.

sibi ipsi viuentem: & Gothia propulsauit. Qui etiam hodie in humanis apud Pomeraneos vnde illi origo fuit paruo contē tus vitam agere fertur. quam sint incerta mortalia: & quā in- ania suo exēplo docēs: Qui tribus potētissimis regnis exutus nec paruam insulā in qua decē annis delituerat vsq; ad mortē retinere potuit: & tate plenissim⁹: Sed neq; Carolo scelera sua ipunita fugere. Qui dum CHRISTI ecclesias persequit. Reli- gionem cōtemnit: sacerdotes dispoliat: festos dies obseruari prohibet: Iura diuina & humana cōfundit: a Iohāne benedi- cto filio Vsalentiū præsule viro cordato & ipigro: a quo no- bilitas regni excitata est: magno praelio superatus est: ac re- gno pulsus in parua insula nō longe ab ostio Vistelæ exilium agit. Christigernus in locū eius assumptus/pietate ac iustitia melior/iterum tria regna nostro tēpore in vnū redēgit: cui & Gothia paret Gothorum quondam sedes ac patria.

Carolus p̄-
llo superā-
tus/regno
pellitur.

¶ De Bohemia succincte.

Cap. XXXIII

Bohemorū modo res gestas attingere: ac sitū referre lo- corū ratio exigeret. Qui Saxonibus ad meridiem iūcti sunt. Multa apud eos & tate nostra memoratu digna emerferūt. multa plia gesta sunt: mult⁹ ibi sanguis effusus. de letæ fundit⁹ ciuitates. spreta & conculcata religio. Exorta est Hussitarū heresis: Adamitarū pullulauit insania: dabacchati sunt Thaboritarū & Orphanorū exercitus. duo fulmina belli: Rysca & Procopius puinciā ex arbitrio suo dirripuere: Iohā nes: ac Hieronymus populum deceperunt. In Cōstantiensi ma- gna synodo demū combusti: Iacobellus: Conradus Rataza- na: & Petrus Anglic⁹ euāgelij corruptores tanq; magistri ve- ritatis habiti. Quatuor reges extirpare pestiferum virus non potuerunt. Vncellaus: Sigismūdu: Albertus & Vladislaus: qui apud eos veneno extinctus creditus est. Postremo Georgi⁹ rex creatus: qui Hussitarum labe infectus putatur magn⁹ vir alioqui & rebus bellicis clarus. Sed omnia hæc in historia quam de Bohemis hijs diebus edidimus conscripta sunt. Ibi quoq; de situ regis & gentis moribus pro captu nostro mē- tionem fecimus: Inde igitur assumendum erit: quicquid huic operi de rebus Bohemicis deesse videbitur. Nos ceptū sequē tes iter: Inferioris Germaniæ prouincias absoluem⁹: deinde ad superiores reuertemur parteis.